

**Obiect Lucrari la Sisteme de captare si evacuare
a apelor (sector II) din sat. Sarata Veche
r.Falesti**

**Investitor Primaria com.Sarata
Veche,rl.Falesti**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul I. Amenajarea rigolei rapide dreptunghiulare din beton monolit armat . B= 0,60 m; H=0,50m				
1	TsC03F1	Excavarea pamintului cu excavatorul de 0,40 m.c., incarcarea si transportarea la 2km , in rambleu str. Fratiei , pamint gr. II, V=1,9 t/mc	100 m3			562,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	0,00
						562,50
2	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	0,00
						6,75
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			80,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	0,00
						80,00
4	TsE02A	Finisarea manuala a fundului	100m2			80,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	23,50	80,37
						80,37
5	TsC54B	Amenajarea fundatie din piatra sparta M400, h=0,10 m, sub rigola rapida dreptunghiulara	m3			280,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	23,50	23,26
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	205,00	235,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
6	PD01A	Armarea rigolei rapide dreptunghiulare cu plasa din armatura D- 6 , A- 1, cu sectiunea golurilor 100x100	kg			18,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	32,50	0,65
	271060200100-1	Plasa	kg	1,0000	18,00	18,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
7	PB02A	Amenajarea rigolei rapide dreptunghiulare din beton monolit armat B20, F 20; W 6	m3			1 173,97
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	32,50	59,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	23,50	30,87
	2663102101000	Beton B20	m3	1,0080	1 100,00	28,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	4,00	1 108,80
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	15,00	0,40
						5,70
8	DI130	Imbinarea imbracamintei rutiere cu rigola rapida, cu beton monolitB20, h=0,10 m (fara bitum si scinduri)	100m2			24 642,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	23,50	3 842,25
	2663102100000	Beton B20	m3	15,3000	1 100,00	17 334,93
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	18,00	834,30
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	210,00	2 314,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	125,00	316,72
9	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 , K=5 (fara bitum si scinduri)	100m2			6 561,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	23,50	951,75
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 100,00	5 610,00

1	2	3	4	5	6	7
10	DI119	Amenajarea dalelor BA D-1 din beton armat B25	m3			1 443,46 74,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	23,50	74,96
	2663102100000-1	Beton B25	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 250,00	120,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	55,00	24,25
11	PD01A	Armarea dalelor BA D-1	kg			14,33 0,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	32,50	0,65
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	13,50	13,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
		2. Capitolul III. Amenajarea podetelor tip cadru 800x500 b.a.				
12	TsC03F1	Evacuarea pamintului cu excavatorul de 0,40 m.c., incarcarea si transportarea la 2km , in rambleu str. Fratiei , pamintgr. II, V=1,9 t/mc	100 m3			562,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	562,51
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	6,75
14	TsA20A	Sapatura manuala de pamint	m3			35,48 35,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	23,50	35,48
15	TsC03F1	Incercarea pamintului cu exc. de 0,40 m.c., , K=0,8	100 m3			450,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	250,00	450,00
16	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			6,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	250,00	6,75
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			80,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,00
18	TsC54B	Amenajarea fundatie din piatra sparta M400, h=0,10 m	m3			280,01 23,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	23,50	23,27
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	205,00	235,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	50,00	21,00
19	PD01A	Armarea podetului dreptunghiular cu plasa din armatura D- 6 , A- 1, cu sectiunea golurilor 100x100	kg			18,83 0,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	32,50	0,65
	271060200100-1	Plasa	kg	1,0000	18,00	18,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
20	DI119	Amenajarea podetului dreptunghiular din beton monolit, B20, F 20; W 6	m3			1 341,46 74,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	23,50	74,97
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 100,00	1 122,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 250,00	120,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	55,00	24,25
21	CP21B	Mortar de ciment B12,5	m3			1 354,02 284,40
	7123010010200	Betonist	h-om	8,1000	32,50	263,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	23,50	21,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	395,0000	1,35	533,25
	1421202200525	Nisip	m3	1,3550	300,00	406,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3700	4,00	1,47
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	198,00	118,80
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3000	32,00	9,60
22	DI119	Amenajarea dalelor BA D-1 din beton armat B25	m3			1 443,46

1	2	3	4	5	6	7
						74,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	23,50	74,96
	2663102100000-1	Beton B25	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 250,00	120,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	55,00	24,25
23	PD01A	Armarea dalelor BA D-1	kg			14,33
						0,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	32,50	0,65
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	13,50	13,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
24	PD01A	Amenajarea plasei din metal D-12 A-III, L-22000 la fintinile de captare a apelor pluviale	kg			14,33
						0,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0200	32,50	0,65
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	13,50	13,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
25	DI130	Consolidarea in jurul fintinilor de captare a apelor pluviale cu beton monolit B20, h=0,10 m, pe pat din piatra sparta M400 h=0,10 m. (fara bitum si scinduri)	100m2			24 642,24
						3 842,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	23,50	3 842,24
	2663102100000	Beton B20	m3	15,3000	1 100,00	17 334,48
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	18,00	834,31
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	210,00	2 314,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	125,00	316,90
26	DI131	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (fara bitum si scinduri)	100m2			6 561,72
						951,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	23,50	951,72
	2663102100000	Beton B20	m3	1,0200	1 100,00	5 610,00
		3. Capitoul V. Lucrari de amenajare (ranforsare) a sistemului rutier.				
27	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			17,60
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	200,00	17,60
28	DA12B	Amenajarea stratului de ranforsare, egalizare a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400, GOST 8267-93*, Hmed=10 cm	m3			379,58
						19,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	32,50	19,50
	14111222016461	Piatra sparta 0-20 mm	m3	0,2030	205,00	41,61
	14111222016725	Piatra sparta 70-120 mm	m3	1,2190	210,00	255,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	4,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	200,00	8,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	125,00	1,88
		4. Cofraje rigole si podete				
29	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			54,77
						37,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	23,50	3,53
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	32,50	34,12
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	41,99	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,15	0,04
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,00	0,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	19,00	1,52
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	15,00	1,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 250,00	11,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	500,00	0,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	4,00	0,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.